
　

暦の上ではもう立春です。風の冷たさを感じる毎日ですね。

まだまだ寒い日もありますが、薄着を心がけて元気に過ごしましょ

う。雪がたくさん降りました。雪だるまを作り、雪合戦やソリ滑り

など子ども達は、それぞれに雪遊びを堪能したようです。

寒さが一段と増すこの時期、冬ならではの遊びを思う存分味わいな

がら、今月も元気で過ごしていきたいと思います。

あと２ヶ月で就学、進級となりました。４月の子ども達の様子を

思い出すと一人ひとりの成長に胸が熱くなります。この成長を子ど

も達に伝えながら、大切に過ごしていきたいと思います。

２ 月 の 園 だ よ り

南通りすこやか保育園 2月１日 発行

主任 野村 久美子

今月の保育目標

・室温や換気、冬の衛生に留意し、子ども達が一人ひとり健康で

快適に過ごせるようにする。

・寒さに負けず、戸外や室内で体を十分に動かして遊ぶことを楽しむ。

駐車場のお知らせ

№１２番の場所は雪寄せ場にしています。

不便をおかけしています。

ご理解の程よろしくお願いします。

日 曜 　　　　　行事予定

1 月
2 火
3 水
4 木
5 金
6 土
7 日
8 月
9 火

10 水
11 木
12 金
13 土
14 日
15 月
16 火
17 水
18 木
19 金
20 土
21 日
22 月
23 火
24 水
25 木
26 金
27 土
28 日

スイミング⑭
天皇誕生日

英語教室⑰・誕生会

絵本・集金渡しの日

身体測定の週
避難消火訓練

英語教室⑯
建国記念の日

ハ－バリュ－ム作り（さくら組）

生活安全指導
豆まき

クッキング③ ☆卒園製作 ハーバリューム作り☆

日時 ２月１２日（金） さくら組 10時～

さくら組の子ども達が卒園製作に取り組みます。

どんな作品ができあがるのか楽しみですね。当日は

お休みのないようにお願いします。

２月３日は園で豆まきの行事を行います。

この日のために、各クラスでお面や豆入

れを頑張って作りました。鬼が来るとい

うことで子ども達もドキドキだと思いま

すが、みんなで豆をまいて「泣き虫鬼」

や「怒りんぼ鬼」「いやいや鬼」などみ

んなのなかにいる鬼を頑張って退治して

すこやか保育園に福を呼び込みたいと思

います！！

２月の行事予定

２月生まれのおともだち

おたんじょうびおめでとうございます！

クッキング３回目のお知らせ

日時：２月５日（金）クッキーを作ろう！！

グループに分かれてクッキーを作ります。

午後のおやつでみんなで作ったクッキー

を楽しみながらいただく予定です。

豆まき


